
A-12 Amendement1

Registratienummer: 

Agendapunt :  6c
Datum :  29 mei 2012

De fractie van: CDA

Onderwerp: Vaststellen bestemmingsplan Elst-Centraal, Infra, P en R, en Huis 
der Gemeente

overwegende / gelezen hebbende / constaterende dat:
De raad van de gemeente Overbetuwe in vergadering bijeen d.d. 29 mei 2012 en het 
navolgende overwegende:

• Dat wordt voorgesteld het ‘Rapport Zienswijzen ontwerpbestemmingsplannen 
Elst Centraal, Huis der Gemeente (HdG) en Elst Centraal, Infra’ vast te stellen;

• Dat nog geen schriftelijke overeenstemming met Heinz Pittsburg is verkregen, 
ondanks voortdurend overleg sinds 2005 voor de gronden benodigd voor de 
zogenaamde slingertunnel;

• Dat daardoor realisatie van de voorgestelde tunnelinfra zeer onzeker blijkt;
• Dat uitstel van realisatie van enige tunnelinfra maatschappelijk onacceptabel 

is;
• Dat uitstel van realisatie van tunnelinfra de bestaande problemen ter hoogte 

van de Intratuin en de te verwachten problemen rond de 
Aamsestraat/Industrieweg Oost zal vergroten;

• Dat bestuurlijk deze onzekere situatie wordt genegeerd;
• Dat het onderzoek naar het alternatief van een rechte tunnel voor zowel 

langzaam als snelverkeer categorisch wordt geweigerd;
• Dat de omstandigheden bij de eerdere besluitvorming over het niet uitwerken 

van de variant rechte tunnel inmiddels ingrijpend zijn gewijzigd; 
• Dat geen afwijkingsbevoegdheid voor een rechte tunnel is opgenomen zodat 

een alternatief voor de nu voorgestelde tunnelinfra ontbreekt en bij te 
verwachten juridische procedures en claims wegens planschade een 
jarenlang uitstel niet denkbeeldig is (ambtelijk aangegeven dat in geval van 
onteigening tunnelinfra pas medio 2016-2017 mogelijk wordt);

Besluit:

• het ‘Rapport Zienswijzen ontwerpbestemmingsplannen Elst Centraal, Huis der 

1  Met een amendement wordt een voorliggend voorstel gewijzigd. Ook moties 
kunnen worden geamendeerd. Op een amendement is ook een subamendement 
mogelijk, dan wordt de tekst van het amendement aangepast. Een aangenomen 
amendement kan niet door het college worden gengheerd. Als het betreffende 

amendement en besluit zijn aangenomen is het college ook gehouden het besluit in 
geamendeerde vorm uit te voeren. Amendementen worden schriftelijk ingediend, bij 

voorkeur voor de vergadering, maar het mag ook tijdens de vergadering. Bij de 
stemming wordt eerst over het amendement gestemd en daarna over het 

(geamendeerde) voorstel.



Gemeente (HdG) en Elst Centraal, Infra’ niet vast te stellen, maar voor 
kennisgeving aan te nemen;

• En de punten 2, 3 en 4 daardoor te laten vervallen.

Omdat;

De raad dan zou stemmen met het vaststellen van het bestemmingsplan voordat ;
o zekerheid bestaat over de tunnelinfrastructuur;
o een onderzoek wordt uitgevoerd naar het, zeer waarschijnlijk 

goedkopere, alternatief van een rechte tunnel;
o een afwijkingsbevoegdheid voor een rechte tunnel in het 

bestemmingsplan wordt opgenomen;

Ondertekening en naam:
(CDA)


